否 首发 104,199,400.00 104,199,400.00   2023 年 否 是 不适用 不适用 否 不适用

智能切割头扩产

项目
否

2021 年度向

特定对象发行

A股股票

377,500,000.00 370,121,924.99   2023 年 否 是 不适用 不适用 否 不适用

智能焊接机器人

及控制系统产业

化项目

否

2021 年度向

特定对象发行

A股股票

300,000,000.00 294,136,629.12   2023 年 否 是 不适用 不适用 否 不适用

超高精密驱控一

体研发项目
否

2021 年度向

特定对象发行

A股股票

300,000,000.00 294,136,629.12   2023 年 否 是 不适用 不适用 否 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

53 / 179

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2021年 8月 12日召开第二届董事会第二次会议及第二届监事会第二次会

议，审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司

使用最高不超过人民币 85,000 万元的暂时闲置募集资金在确保不影响募集资金投资

项目正常进行和募集资金安全的情况下进行现金管理，用于投资安全性高、流动性好

的投资产品（理财产品、结构性存款、大额存单），在上述额度范围内，资金可循环

滚动使用，决议有效期为自董事会审议通过之日起 12 个月。董事会授权董事长行使

现金管理决策权及签署相关法律文件，具体事项由公司财务部负责组织实施。独立董

事对本事项发表了明确同意的独立意见，保荐机构中信证券股份有限公司对本事项出

具了明确的核查意见。截至 2022 年 06 月 30 日，公司进行现金管理的募集资金余额

为 30,000.00 万元。

4、用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
73,425,000 73.18 3,665,441  30,836,177  34,501,618 107,926,618 73.96

2022 年半年度报告

54 / 179

1、国家持股

2、国有法人

持股
  401,229  160,491  561,720 561,720 0.38

3、其他内资

持股
73,425,000 73.18 2,435,505  30,344,204  32,779,709 106,204,709 72.78

其中：境内

非国有法人

持股

  2,435,505  974,204  3,409,709 3,409,709 2.34

境内

自然人持股
73,425,000 73.18   29,370,000  29,370,000 102,795,000 70.44

4、外资持股   828,707  331,482  1,160,189 1,160,189 0.80

其中：境外

法人持股
  828,707  331,482  1,160,189 1,160,189 0.80

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

26,910,345 26.82 331,590  10,764,138  11,095,728 38,006,073 26.04

1、人民币普

通股
26,910,345 26.82 331,590  10,764,138  11,095,728 38,006,073 26.04

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
100,335,345 100.00 3,997,031  41,600,315  45,597,346 145,932,691 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）据立信会计师事务所（特殊普通合伙）2022 年 4 月 8 日出具的《验资报告》

（信会师报字[2022]第 ZA10858 号），截至 2022 年 4 月 8 日，发行人已向特定对象

发行人民币普通股 3,665,441 股，募集资金总额为人民币 977,499,805.88 元，扣除

不含税的发行费用人民币 19,104,622.65 元后，实际募集资金净额为人民币

958,395,183.23 元。其中新增注册资本及股本为人民币 3,665,441 元，转入资本公积

为人民币 954,729,742.23 元。具体详见公司于 2022 年 4 月 21 日在上海证券交易所

网站上披露的《2021 年度向特定对象发行股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：

2022-026）。

（2）公司 2021 年年度利润分配及资本公积金转增股本方案经公司 2022 年 5 月

11 日的 2021 年年度股东大会审议通过。本次利润分配及转增股本以方案实施前的公

司总股本 104,000,786 股为基数，每股派发现金红利 1.85 元（含税），以资本公积

金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 192,401,454.10 元，转增

41,600,315 股，本次分配后总股本为 145,601,101 股。具体详见公司于 2022 年 5 月